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Styresak 021-2020  
Erfaringsrapport fra den regionale pasientsikkerhetskonferansen 2020 –  
Regional kompetansetjeneste for klinisk pasientsikkerhet 
 

 

Vedlegg (t):  Grafer som oppsummerer konferansen 2020  
Program for den regionale pasientsikkerhetskonferansen 2020 

 
 
Innstilling til vedtak: 
1.  Styret tar saken til orientering. 
 
 
Bakgrunn 
Den sjuende regionale pasientsikkerhetskonferansen ble avholdt i Tromsø i februar, 2020 og 
hadde 380 deltakere. Ca 200 av disse har besvart evalueringen i etterkant og 
tilbakemeldingene er oppsummert i aktuell sak. Tekstbokser er eksempler på 
tilbakemeldinger i fritekst.  
 

Direktørens vurdering: 
Årets arrangement var i noen grad preget av det uforutsigbare, nordnorske været, og en 
internasjonal foredragsholder som aldri kom seg fra Skottland. Likevel har også årets 
pasientsikkerhetskonferanse fått svært gode tilbakemeldinger fra deltakerne. Regional 
kompetansetjeneste for klinisk pasientsikkerhet med øvrige deltakere i programkomiteen 
klarer å lage mye innhold til konferansen i det døgnet den varer. Strukturen med mange 
parallellsesjoner gjør at det også blir noe for enhver smak. Konferansen har derfor befestet 
seg som en av få møteplasser for alle i regionen som er opptatt av pasientsikkerhet og 
kvalitetsforbedringsarbeid, uavhengig av lokasjon, fagbakgrunn og stilling. Direktøren er 
svært fornøyd med innhold i og gjennomføringen av årets konferanse, og mener det 
allmenngyldige temaet kommunikasjon ble belyst på en grundig måte. 
 
Den regionale pasientsikkerhetskonferansen 2020 
Programkomite og referansegruppe 
Programkomiteen 2020 har foruten den regionale 
kompetanstjenesten hatt medlemmer fra UNN, 
Nordlandsykehuset HF og Helse Nord RHF. I tillegg har 
Nordlandssykehusets ungdomsråd hatt et medlem.  En 
referansegruppe sikret at programmet var i henhold til 
konferansens formål, samt at innhold og format traff 
målgruppen og ivaretok deres behov. Følgende var invitert til å delta i referansegruppen: 
Brukerrepresentant (RBU), HR/personal Helse Nord, konserntillitsvalgt fra NSF og DNLF, 
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«Kanskje man burde hatt 

kommunikasjon som tema 

igjen og diskutert det i 

forhold til presset på tid 

som helsepersonell er i?» 

«Jeg utfordrer dere til å ha et 

skypeforedrag også neste år!.» 
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regional koordinator for pasientsikkerhet, kvalitetssjef, samt representant fra 
Finnmarkssykehuset og Helgelandssykehuset.  

Nettverksbygging, relevans og innhold 

Årets tema var kommunikasjon, et tema som både er aktuelt og allmenngyldig. Dette tema har 
vært etterspurt i evalueringer gjennom flere år. Programmet berørte både kommunikasjon 
med pasienter, kommunikasjon internt i organisasjoner, mellom ledere og ansatte samt 
hvordan kommunikasjon bygger kultur. Med innlegg om bl.a. pasientkommunikasjon, bruk av 
kommunikasjonsverktøy samt sammenhengen mellom kommunikasjon og 
organisasjonskultur fikk deltakerne innsikt i hvordan kommunikasjon mellom mennesker 
preger sykehusdrift på godt og vondt. Vi fikk også konkrete tips til hva den enkelte kan gjøre 
for å gjøre kommunikasjonen lettere.  
 
Det ble avholdt 5 parallellsesjoner. Det tradisjonelle styreseminaret ble fra 2020 erstattet av 
et lederseminar for toppledelse i Helse Nord, inkludert styremedlemmer. Komitéen ønsker å 
ha et regionalt fokus, og i årets sesjoner bidro både Nordlandssykehuset, UNN og 
Finnmarkssykehuset1 sterkt også i den praktiske gjennomføringen.  
 

Hovedforedragsholder var Jason Leitch. Helsetjenesten i 
Skottland har i bemerkelsesverdig grad klart å bygge både 
kapasitet, kultur og systemer som legger til rette for 
pasientsikkerhet og kvalitet i tjenesten. Jason Leitch har 
vært sentral i dette arbeidet, og han er i tillegg en 
karismatisk foredragsholder. Til tross for at han måtte holde 
sine innlegg via Skype viser evalueringen at hans budskap har truffet deltakerne, både ledere 
og medarbeidere.  
 

Gjennomføring 

Årets konferanse hadde rundt 380 deltakere. På grunn av 
problemer med vær og flytrafikk ble det dessverre denne 
gangen mange tilreisende som ikke kom seg til Tromsø, og 
enkelte deltakere fikk bare med seg den ene dagen. Vi 
opplevde også mange avmeldinger de siste ukene før 
konferansen, mange begrunnet i foretakenes økonomiske 
situasjon. Rundt halvparten av deltakerne har besvart evalueringen. De aller fleste opplever 
konferansen som relevant (87%) og er fornøyd med den praktiske gjennomføringen (90%) 
 

Forbedringspunkter før neste års konferanse 

Det er alltid mange av- og påmeldinger i siste liten. Vi vet også fra flere års erfaringer at en 
andel påmeldte ikke melder fra om at de likevel ikke kommer, og at mange ikke dukker opp på 
middagen. Det har vært spekulert i om det at konferansen er helt gratis kan bidra til at 
deltakere tenker at det ikke spiller noen rolle om man kommer – eller sier fra. Årets 
programkomité åpner for at det diskuteres å innføre en liten deltakeravgift fra neste år, 
primært for å øke deltakeres insentiv for å oppdatere påmeldingsstatus. Dette vil bli diskutert 
i det regionale nettverket og med Helse Nord RHF før en ev avgjørelse tas. 
  

                                                      
1 Erfaringsmessig vil det alltid være en større kontingent fra Finnmarkssykehuset – og UNN - når konferansene holdes i 
Tromsø, mens Helgelandssykehuset og Nordlandssykehuset gjerne er best representert på konferansene i Bodø.  

«At deltakerne blir satt i 

grupper med ukjente er 

kjempebra (...). Jeg tror 

det har mange positive 

ringvirkninger ut over 

akkurat det vi diskuterte.» 

«Pass på å få med nok 

klinisk personell som står 

ute i felten hver dag. De 

trenger en oppfriskning i 

pasientsikkerhet» 
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